
Obsah 

 společenství 
 Farní 

    ÚNOR • BŘEZEN 2010  

Proseč  

Nové Hrady  

Perálec 

www.farnispolecenstvi.cz  

cena: dobrovolný příspěvek 
(náklady na jeden výtisk Kč 12.-) 

 

Svátkem Křtu Páně jsme se rozloučili s dobou vánoční. V kostele nám ji ještě při-
pomíná betlém a díky Evě Rabové krásná výzdoba. Chtěla bych se vrátit ještě před 
Vánoce, do doby příprav, těšení, čekání. Do dní adventních. Jsem moc vděčná otci 
Zdeňkovi, že se můžeme scházet na rorátech. Také duchovní obnova v Perálci měla 
velikou zásluhu na intenzivnějším prožití adventu. Pater Kopecký k nám velice 
srozumitelným způsobem promlouval o naději, o svátosti smíření a také o tom, jak 
je pro rodinu důležité společné stolování, společná modlitba. Duše byla nasycena a 
aby nestrádalo tělo, uvařila nám p. Renzová výborný guláš. Naše ,,dobíjení“ bylo 
ještě umocněno velice kvalitním koncertem sboru Slavoj v peráleckém kostele. Dí-
ky Bohu a našemu milému panu faráři za všechny možnosti a využívejme je pro 
naše dobro co nejvíc!   

R. Soukalová 

RROZLOUČENÍOZLOUČENÍ  SS  DOBOUDOBOU  VÁNOČNÍVÁNOČNÍ   

Důvěra  

v Boží Prozřetelnost 

Otče, v nebi ptáky sytíš, 
lilie též odíváš, 

jak by člověk říci mohl, 
že se o  něj nestaráš? 

Máš kde spáti, 
nemáš hlad, 

uč se Bohu děkovat, 
že tě má tak rád. 

Ježíš Tělem svým tě živí, 
dá ti zdraví, dá ti síly, 
abys mohl pracovat 

a potřebným něco dát. 

Buďme vždycky spokojeni 
co nám Pán Bůh posílá, 

vděčnost je ten zlatý klíček, 
který nebe otvírá.        

(Marie Šplíchalová, Nové Hrady)  

Milí farníci, 
všechny Vás srdečně zdravím v roce 2010. Prožili jsme deset let v třetím tisíciletí, 
od kterého si lidé mnoho slibují, ale také mnohého se obávají. Jaké toto tisíciletí 
bude, ještě nevíme, i když jsme z něj okusili. Avšak my křesťané máme jasnou per-
spektivu, kterou nám stále nabízí Ježíš Kristus. Touto perspektivou je život podle 
evangelia (dobré zvěsti), Božího slova. Aby i náš život byl dobrou zvěstí, je zapo-
třebí evangelium dobře znát a stále z něj čerpat. Povzbuzuji Vás, bratři a sestry, 
abyste četli Písmo svaté (zvláště Nový zákon), neboť ono je posilou naší víry a pro-
středkem k setkání s živým Bohem. Nedávno byl vydán nový katolický překlad 
Jeruzalémské bible, jenž nám může pomoci opět lépe Boží slovo chápat (je výbor-
né, že zde jsou úvody k jednotlivým biblickým knihám a pomocný poznámkový 
aparát). Známý je výrok sv. Jeronýma: „Kdo nezná Písmo, nezná Krista“. Přeji nám 
všem, aby naše znalost Krista stále rostla a tím se prohluboval náš vztah s ním. 

Podívejme se také na tento rok, v němž děláme první krůčky. 

Na zasedání farních pastoračních rad jsme plánovali mnohé události, které bychom 
(když Bůh dá) v tomto roce rádi uskutečnili. Můžete se o nich dozvědět v krátkých 
zprávách z těchto rad zde uveřejněných. Naplánovali jsme různé duchovní a pasto-
rační aktivity, ale je třeba myslet i na věci více pozemské. Budeme se snažit získat 
prostředky z evropských grantů na opravy a rekonstrukce jak v Proseči (na faru), 
tak v Nových Hradech (fasáda kostela a fary). Aby naše plánování nebylo jen naší 
lidskou představou a snahou, chci Vás především poprosit o modlitbu za vše co se 
připravuje. Neb bez Božího požehnání, marné lidské namáhání. Dále se má prosba 
týká i pomoci fyzické. Při přípravě projektů, jako i při realizaci oprav. Mé síly jsou 
omezené, proto Vaši pomoc potřebuji. Přeji si, aby tyto aktivity byly vždy naše 
společné dílo, aby tak naše společenství rostlo a upevňovalo se. Myslím, že i tyto 
vnější věci mají mít základ a oporu v našem duchovním životě. Neboť bez toho 
bychom opravovali jen nějaké památky a budovy, ale ne místa setkávání Božího 
lidu. 

Těším se na mnoho pěkného, co nám Pán v tomto roce připravil a prosím, aby nám 
všem žehnal. 

S díky za všechnu Vaši přízeň Vám žehná o. Zdeněk 

2  Silvestr 2009  

3 Dětem 

4 Nepřehlédněte 

 Tříkrálová sbírka 

 Informace z PRF Proseč a 
Nové Hrady 

5 Informace z farní charity 

6 Pozvánky 

7 Kalendář, intence 

8 Pravidelné bohoslužby 

 Setkání seniorů 



F a r n í  s p o l e č e n s t v í  s t r a n a  2  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0   

Rok se s rokem sešel, a tak i letos jsme oslavili Silvestr ve společenství mladých. Příchod nového roku jsem oslavili  v počtu 19 
mladých na faře v Knířově. Náš Silvestr jsme rozjeli ve středu 30. prosince a ukončili v sobotu 2. ledna dopoledne. 

Program jsme začali výzdobou prostor fary. Odpoledne jsme si zahráli nějaké hry a navečer jsme se vydali do Proseče na před-
nášku P. Jaroslava Mikeše o misiích v Africe, která byla velice zajímavá. 

Silvestrovský večer jsme začali mší, kterou jsme prožili společně s panen farářem Zdeňkem Machem, který s námi prožil i část 
večera.  Po mši následovala výborná večeře. Plni sil jsme se pustili do hraní scének, které byly velice vtipné a nápadité, jako 
např. Pat a Mat strojí vánoční stromeček, Příprava na maturitu…                                                                      

Zanedlouho přišlo na řadu známé odpočítávání 10, 9 … a tak jsme si připili a do nového roku popřáli vše nejlepší. Nechyběl ani 
ohňostroj.  

Zbytek večera trávil každý po svém, někdo šel spát, jiný si zatancoval na naší mini zábavě s DJ Koudelkou. 

Na Nový rok jsme navštívili místní kostel a strávili mši svatou s ostatními farníky Knířova. Odpoledne jsme si zahráli hru Česko, 
kde jsem se dozvěděli něco o naší zemi. Večer jsme se podívali na pohádku a šli jsme spát. 

V sobotu jsme uklidili faru a rozjeli se domů.  

Všem organizátorům děkujeme za přípravu celé akce. Především těm, kteří se postarali o ubytování, po celou dobu se starali o to, 
aby nám nekručelo v bříšku a všem, kteří se podíleli na vytváření programu. 

Bez nich by to nešlo. Ještě jednou velké díky. 

 

Za společenství mládeže Tereza Chadimová 

SSILVESTRILVESTR  20092009  



F a r n í  s p o l e č e n s t v í  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  s t r a n a  3  

 DDĚTEMĚTEM  

Projdi s marnotratným 
synem jeho cestu, která 
začíná rozloučením s tatín-
kem a končí návratem do 
jeho náruče. Celý příběh 
najdeš v Bibli v 15. kapito-
le Lukášová evangelia. 

E U „ C P Ř E P L A V I T R 

D L R H L A D I N A O S I O 

Ů I H O P O M O C J Á K P Z 

L E V C H R T O Z Ř A A O R 

E O D O Y A O Č T V B M T U 

Ž M Ď O K R N B U O L E O Š 

I J O L L Ý O T U V Ě N P E 

T E K Ř A Ů O Ř ? D P N Y N 

É Z O S E N E B Á T I Ý L Ý 

O E U P O L Š T Á Ř C T R H 

A R J U Č E D N Í C I T Í H 

O O T V S P Á T Í Š Í Ž E J 

T K Y M Á C E T R V A V L N 

Y ! ! O D P O Č I N E K ! “ 

UTIŠENÍ BOUŘEUTIŠENÍ BOUŘE  
Jednoho dne vstoupil Ježíš se svými přáteli 
na loď. Měli za sebou náročný den. 

„Přeplavme se na druhou stranu Galilejské-
ho jezera,“ řekl Ježíš. 

Mnozí z Ježíšových učedníků byli rybáři. O 
lodích toho věděli hodně. Ježíš byl unavený, 
proto usnul hned, jak se v loďce usadil. 

Pak ale začal nečekaně a prudce foukat vítr. 
Hladina jezera se rozbouřila a loďka se ky-
mácela na obrovských vlnách. Ježíšovi 
učedníci se naplno opřeli do vesel. Brzy už 
zuřila silná bouře. Loď se kymácela a začala 
se plnit vodou. 

Ježíš tvrdě spal. 

Učedníci jím zatřásli, aby ho probudili. 

„Probuď se! Probuď se!“ křičeli. „Vždyť tu 
zahyneme!“ 

Ježíš se probudil. Postavil se na palubu. 
Přikázal větru, aby přestal foukat. Nařídil 
vlnám, aby se utišily.  

Bouře okamžitě ustala, vítr se utišil. Jezero 
bylo znovu úplně klidné. 

Pak se Ježíš otočil k učedníkům a řekl: 
„Proč jste se tak báli? Nedůvěřujete mi?“ 

Učedníci byli ohromeni. Dívali se jeden na 
druhého a říkali:  (tajenka osmisměrky) 

Doplň níže uvedená písmena správně do slov v rámečku. 
Všechna slova najdi a vyškrtej v osmisměrce. Nezapomeň, 
že tam mohou být napsaná v řádku, ve sloupci i šikmo a vše-
mi směry také pozpátku. Nepřeškrtaná písmena Ti prozradí 
dokončení příběhu.  

Milé děti, nejdříve se vám 
omlouvám za chyby v 
křížovce v minulém čísle. 
Snad jste si s ní i přesto 
poradily☺.  

Tentokrát na  vás čeká 
bludiště k příběhu o mar-
notratném synovi a příběh 
o utišení bouře s os-
misměrkou, jejíž správné 
řešení najdete v příštím 
vydání FS. 

Příjemnou zábavu! 
RP 

UČE_N_CI 

NA_OR_ 

DO_Ů 

 _E_ÍŠ 

 _OŘE 

J_Z_RO 

KA_ENNÝ 

POL_TÁ_ 

BOU_LE 

SP_T 

UTO_OU_      

VÍ_R 

VL_Y 

TŘÁ_T 

RYCHLE 

ODPOČINEK 

D_LEŽI_É 

 _OĎ 

P_T_PTI 

PRO_UDIT 

BÁ_ 

DIVO_Ý 

_OMOCI 

P_EPLA_IT 

RO_RUŠ_NÝ 

_LADINA 

KYMÁ_E_ 

Í T M Ř Á E 

H T L T Ž N 

Ů Z K C Ř S 

D E Ř T J O 

U H V P N L 

M E B O Š T 



F a r n í  s p o l e č e n s t v í  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  s t r a n a  4  

N N EE  PP  ŘŘ  EE  HH  LL   ÉÉ  DD  NN  ĚĚ  TT  EE  
Zemětřesení, které zanechalo na ostrově 
Haiti zkázu a bolest, nesmí nás nechat v 
klidu. Připojme se k nekonečné řadě 
těch, kteří chtějí zmírnit utrpení těm, 
kteří přišli o své domovy a své drahé. 
Představme si sami sebe v dané chvíli. 

Jedna DMS je 30,- Kč. Na pomoc Haiti 
přispějete 27,- Kč. 

Děkuji za plné pochopení. 

Marie Soukalová 

Prosím majitele mobilních telefonů, aby 
odeslali na Charitu ČR na telefonní číslo 
87777 DMS v tomto znění: DMS HAITI  

Informace z Pastorační rady  
farnosti Nové Hrady 

Dne 13. 1. 2010 proběhlo setkání pastorační rady naší farnosti. V úvodu jsme 
zhodnotili akce, které se uskutečnily na podzim loňského roku. Velice pěkná byla 
slavnost svěcení nového zvonu v Chotovicích. Na jeho pořízení přispěla farnost 
Kč 30 000,-. Adventní duchovní obnova postrádala účastníky z mladších řad na-
šich farníků. Předvánoční koncert Slávka Klecandra neměl téměř žádnou účast. 
Velice málo koledníků Tříkrálové sbírky si přišlo pro požehnání, které P. Mach 
uděloval při mši sv. na Nový rok. Jistě jste zaznamenali, že se poškodilo pojízdné 
zařízení u betléma – jeho oprava byla svěřena panu Janu Bubnovi. 

V říjnu minulého roku proběhla na faře v Nových Hradech brigáda, které se zú-
častnilo asi 30 mladých lidí z různých koutů naší republiky. Výsledkem jejich čin-
nosti je vykácený břeh pod farou, vyklizené půdy nad farou a orlovnou a částečně i 
stodola. Brigádníci z farnosti vyklidili místnost v patře fary, kterou nyní bude po-
třeba vybavit jídelním nábytkem, nádobím a také matracemi na přespávání. 
V průběhu února proběhne další brigáda na dokončení úklidů, kterou zorganizuje 
pan Václav Nádvorník – uvítáme každou vaši pomoc. 

Každý druhý čtvrtek (výjimkou je první čtvrtek v měsíci) se v Chotovicích vyuču-
je náboženství pro děti základních škol. Po jeho skončení bude vždy sloužena mše 
sv. v kapli sv. Josefa v 18.30, na kterou jste všichni srdečně zváni. V pátek 19. 2. 
ve 20 hodin v domě sv. Josefa v Chotovicích se uskuteční setkání manželů. Postní 
duchovní obnova proběhne v sobotu 20. 3. v Chotovicích, pozvání na ni přijal P. 
Josef Kopecký a je navrženo téma: „Křesťanská výchova v rodině“. 

Naplánován je také společný výlet všech farností pro děti na 1. května tohoto roku, 
na poutní místo Hora Matky Boží v Králíkách. V průběhu měsíce května budou 
slouženy májové pobožnosti u některých kapliček naší farnosti. 

Na pátek 25. 6. plánujeme společné ukončení školního roku pro děti, které proběh-
ne v areálu domu sv. Josefa v Chotovicích od 18 hodin. 

Farní den je naplánovaný na neděli 25. 7. 2010 – na poutní den naší farnosti. 

za PRF Romana Poslušná 

Zasedání Pastorační rady farnosti Proseč 
Zasedání PRF proběhlo již 13. 12. 2009, v jejím úvodu byla ustanovena novou 
sekretářkou PRF paní Jana Renzová. 

Při zasedání proběhlo jednání s panem Milanem Halamkou – klempířem o opravě 
střechy na kostelní věži v Proseči.  

Karneval pro děti se uskuteční v neděli 7. 2. v 15 hodin na sále v Perálci. V sobotu 
13. 3. proběhne duchovní obnova farností v Perálci, téma: „Náboženská výchova 
v rodině“, pozvání na ni přijal P. Josef Šplíchal. 

Dále jsme projednávali žádost na dotaci od MAS pro financování rekonstrukce a 
úpravy fary. Její zaměření jsme určili na výstavbu a zařízení „multifunkčního sá-
lu“, který by sloužil nejen farníkům, ale i širší veřejnosti.  

V sobotu 1. května se uskuteční farní výlet pro děti na poutní místo Králíky a do 
výrobny hostií v Bílé Vodě. Ve dnech 21.–23. 5. 2010 proběhne víkendové setkání 
rodin v Březinách. Farní den společně s ukončením školního roku je naplánován 
na neděli 27. 6., kdy bude společná mše sv. pro Proseč a Perálec. Po ní bude pro-
gram na faře a farní zahradě, zajištěn bude společný oběd a hry pro děti. Ve dnech 
20.–22. 8. proběhne na prosečské faře prodloužený víkend pro děti navštěvující 
ZŠ. Pobyt bude zakončen společným táborákem (na závěr prázdnin). TTŘÍKRÁLOVÁŘÍKRÁLOVÁ     

SBÍRKASBÍRKA  
Jaruška Jílková mě oslovila, mohu-li na-
vštěvovat domy  v Hrušové se Třemi krá-
li jako vedoucí. Moc se mi nechtělo, ale 
slíbila jsem jí s tím, že bude mít děti míst-
ní. Večer před sbírkou mi volala, že děti 
jsou nemocné, jestli bych nepřivezla děti 
z Chotovic. Šla jsem požádat děti Bubno-
vy Františka, Anežku a Josefa. Maminka 
jejich řekla: Tak co děti půjdete? -  Moc 
se nám nechce, neumíme zpívat. - Když 
jsem odcházela, už jsme se domluvili na 
hodinu, kdy pojedem. 

Manžel nás ráno dovezl do Hrušové 
k Jílkovým. Jaruška nebyla doma, proto-
že jela pro děti do Vysokého Mýta. Při-
vezla si dosti malé děti. Děti se přistrojily 
a mohli jsme začít koledovat. Skupinka 
těch malých dětí po hodině a půl pravila: 
Už máme nohy skleněný a za chvíli už 
jsme celý skleněný. - Naše skupinka cho-
dila dále. Zpívaní se dětem dařilo a lidé 
vždy vyslechli celou koledu Tříkrálovou. 
Ale už také byly unavené, šli jsme 
k Jarušce na oběd. Byl vynikající a všich-
ni jsme se posilnili a mohli jsme pokračo-
vat. Myslím, že  všichni, kteří nám ote-
vřeli, byli velice mile překvapeni a potě-
šeni. Byli jsme všichni spokojeni. Dětem 
patří poděkování, protože byly ochotné a 
když jim lidé dávali nějaké peníze mimo, 
vždycky řekly, že to patří do pokladnič-
ky. 

                         

Se svým zážitkem se s Vámi podělila 
Stanislava Vopařilová 



F a r n í  s p o l e č e n s t v í  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  s t r a n a  5  

IINFORMACENFORMACE  ZZ  FARNÍFARNÍ  CHARITYCHARITY   

P E R C H A R 
V návaznosti na předcházející evropské projekty, kterými 
jsme se snažili začlenit uživatele do pracovního procesu a 
naučit je novým činnostem, byla v prosinci 2009 zřízena 
jako dceřiná společnost Farní charity Nové Hrady u Skut-
če   PERCHAR  s.r.o. 

Společnost s ručením omezeným  PERCHAR je zřízena 
jako řádná chráněná dílna  a bude v provozu od začátku 
února. Zaměstnáno zde bude cca 12 zaměstnanců. Pod-
mínkou přijetí je přiznaný částečný nebo plný invalidní 
důchod. 

Založením chráněné dílny se otevřela cesta, jak nabízet 
spolupracujícím firmám tzv. náhradní plnění (každá firma 
s více než 25ti zaměstnanci má zákonnou povinnost  za-
městnat více než 4% zdravotně znevýhodněných. Pokud 
k tomuto nedochází, je možné spolupracovat s chráněnou 
dílnou a tím náhradní plnění čerpat). 

Podle zákona číslo 108 Sb.  je zaměstnavatel povinen pracovníkům  v sociálních službách  zajistit ročně 24 hodin odborného  
vzdělávání. Z tohoto důvodu byla podána žádost o finanční podporu z OP LZZ pro projekt 

VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍK Ů FCH NOVÉ HRADY PRO ZKVALITN ĚNÍ 
POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Hlavním cílem projektu je vytvoření efektivního systému vzdělávání pracovníků Farní charity Nové Hrady u Skutče a osob peču-
jících o uživatele jejich služeb, za účelem zkvalitnění poskytování sociálních služeb a usnadnění začleňování sociálně vylouče-
ných osob a osob ohrožených sociálním vyloučením. 

Jak už je shora popsáno, projekt by se měl týkat rozvoje znalostí dvou skupin osob: 

-    všech 34 zaměstnanců farní charity  

-    5ti osob pečujících v domácnosti o uživatele služeb žadatele 

 

 

Výtěžek letošní Tříkrálové sbírky činil K č 127 430,--  

Všem dárcům velice děkujeme za podporu. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA   
V obvyklém termínu, tzn. hned po Novém roce, proběhla opět 
Tříkrálová sbírka. Do vašich domácností přišli Tři králové; někte-
ré vedoucí skupinek a představitele Tří králů jste znali již 
z minulých let, některé nikoliv. Ale ať je to tak nebo tak – ve 
všech domácnostech  byli mile uvítáni, a to nebylo to jediné, hlav-
ně jste, dle svých možností, přispěli na provoz místní charity. Jak 
jsme upozorňovali již před zahájením Tříkrálové sbírky, pouze 
tato sbírka je určena na hrazení nákladů místních charit. Ostatní 
sbírky pořádané charitou jsou odevzdávány Diecézní charitě Hra-
dec Králové. 

PROJEKT ENERGIE ZE SLUNCE 
V rámci Operačního programu Životního prostředí byla podána 
žádost o podporu ze SFŽP ČR na projekt  ENERGIE ZE SLUNCE.  

Záměrem je umístit na volné části sedlové střechy Domu sv. Josefa 
fotovoltaickou elektrárnu. Veškerá energie  získaná přeměnou slu-
nečního záření bude dodávaná do veřejné distribuční sítě. 

Specifické cíle projektu: 
-  umístění 30 ks pevně orientovaných křemíkových monokrystalic-
kých panelů na volné části sedlové střechy -  výroba elektrické ener-
gie  
-  z obnovitelných zdrojů přispět ke snížení zátěže životního pro-
středí 

V lednu 2010 bude podepsána smlouva o podpoře a v první polovi-
ně 2010 bude zahájena realizace projektu. 



F a r n í  s p o l e č e n s t v í  s t r a n a  6  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  

PPOZVÁNKYOZVÁNKY   

SSPIRITUÁLPIRITUÁL  KKVINTETVINTET    

VV  PPROSEČIROSEČI  

Dne 11. dubna 2010 v 17.00 hod. 

přislíbil koncert v kostele sv. Mikuláše 
v Proseči  SPIRITUÁL KVINTET. 

O schválení takovýchto akcí, jejichž konání 
je plánováno v kostele, je nutné požádat o 
povolení na biskupství. Z tohoto důvodu 
také bylo zahájeno jednání o povolení 
s Mons. J. Sochou. 

FCH Nové Hrady 

XX. CXX. CXX. CHARITNÍHARITNÍHARITNÍ   PLESPLESPLES   
Ještě jednou připomínáme konání charitního plesu a vzhledem k tomu,  

že je to jubilejní 20. ročník, určitě se přijďte podívat. 

Datum a čas konání: 6. 2. 2010 ve 20.00 

Místo konání: sokolovna Makov 

Hudba: TRIO CHORUS pod vedením J. Bečky 

SSS   R D E Č N Ě   ZR D E Č N Ě   ZR D E Č N Ě   Z   VVV   E M E ! !E M E ! !E M E ! !   

Společenství maminek 
Modlitba matek za rodiny a děti 

1. setkání 4. 2. 2010 v 18 hod. na faře 
srdečně zveme všechny maminky 

Kontakt: 
Ivana Košňarová 

723 814 977, i.kosnarova@seznam.cz 

Jarmila Kramářová 
721 905 539, jasna.jaja@seznam.cz 

Další informace: 
www.modlitbymatek.estranky.cz 

Díky tobě, milý Pane, 
za dar mateřství. 

Je to důstojné a požehnané povolání. 
Pane, často zapomínáme, 

jak velice nám věříš,  
když svěřuješ své děti do naší péče. 

Prosíme tě, pomoz nám,  
abychom vždy uměly 
docenit poslání matky. 

Amen. 

 

 

 

 

 

Budeme si spolu hrát, dovádět a tancovat, 

spoustu švandy zažijeme, pěkně si to užijeme. 

Přijít může kdokoli. 

Nezapomeň na masku, ať se dočkáš pamlsku. 

 

Kde: V Perálci „na sále“ (místní pohostinství) 

Dospělí v masce vítáni :-))) 



IINTENCENTENCE  

F a r n í  s p o l e č e n s t v í  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  s t r a n a  7  

Čtení a žalmy: cyklus C 

KKALENDÁŘALENDÁŘ  

Proseč - intence a čtení  

Nové Hrady - intence a žalmy 

(pokračování kalendáře a intencí na str. 8) 

6. 2. Za manžele Petrovy z České Rybné, oboje 
rodiče, sourozence, synovce a neteře. 

7. 2. Za Josefa a Annu Víškovy.                                 
čt: Anežka Ječmenová, Anna Čermáková 

13. 2. Za Vojtěcha Košňara a za dar víry pro děti. 

14. 2. Za Josefa Nešetřila, synovce Zdenka a živé i 
zemřelé z toho rodu.                                           
čt: manželé Chadimovi 

21. 2. čt: Marie Řebíčková, Marie Soukalová 

28. 2. Za Marii a Bohumila Rabovy, jejich rodinu a 
sourozence.                                                          
čt: Marie Víšková, Marta Odehnalová  

1. 3. Za Jana Košňara, syna a oboje rodiče. 

4. 3. Za rodiče Drahošovy, živé i zemřelé z toho 
rodu. 

6. 3. Na úmysl dárce. 

7. 3. Za Františka Skálu, rodiče z obojí strany a živé 
i zemřelé z těchto rodů.                                     
čt: Božena Vobejdová, Libuše Halámková 

11. 3. Za Františku Mokrejšovu, rodiče a sourozen-
ce. 

13. 3. Za Jindřicha a Annu Nešetřilovy. 

14. 3. Za rod Nešporů, Stoklasů, Burešů a Hloušků. 
čt: Lucie a Marie Kulhavých 

19. 3. Za Josefa a Marii Stříteských a ten rod. 

21. 3. čt: Miroslava Břeňová, Zdena Šplíchalová 

25. 3. Za vnoučata a jejich rodiče. 

28. 3. Za Jiřího Javůrka, bratra a rodiče.                     
čt: Andrea Odehnalová, Eva Rabová 

31. 1. Za Josefa a Marii Boštíkovy a rodiče z obojí 
strany. ž: Anežka Nováková 

2. 2. Za Annu Kalašovu a sestru Marii a manžela 
Josefa.  

3. 2. Za Marii a Josefa Flídrovy a živé i zemřelé. 

4. 2. Na poděkování za 60 let života a za 40 let 
společného života. 

6. 2. Za manžele Drobných a jejich rody. 

7. 2. Za Jarmilu Vodstrčilovou, manžela a živé i 
zemřelé z toho rodu. ž: Romana Poslušná 

10. 2. Za manžele Dostálovy a Kopeckovy, rodiče z 
obojí strany a celý rod. 

14. 2. Za Josefa Holomka, bratra a rodiče z obojí 
strany. ž: Vendula Axmanová 

17. 2. Za duše v očistci. 

21. 2. Za Václava Abrhama a rodiče z obojí strany.    
ž: Růžena Odehnalová 

24. 2. Za dar života pro sourozence, Boží ochranu 
pro jejich rodiny. 

28. 2. Na poděkování P. Bohu za 50 let společného 
života a za rodiny dětí. ž: Karel Vopařil 

3. 3. Za upevnění víry v rodině. 

5. 3. Za živé i zemřelé z rodin Stoklasových, Kličko-
vých a Votroubkových. 

7. 3. Za Boženu a Václava Sobotovy a  jejich rodiče. 
ž: Petr Poslušný 

10. 3. Za živé i zemřelé z rodiny Chadimovy. 

14. 3. Za Josefa Jiráčka a Boží ochranu pro rodiny 
jeho dětí. ž: Dáša Nováková 

17. 3. Za Josefa Pitru, sourozence a rodiče z obojí 
strany. 

19. 3. Za Josefa Holomka, rodiče z obojí strany a 
Boží pomoc rodinám dětí. 

21. 3. Za rodiny Sokolovy, Blažkovy, Horákovy a 
Burešovy. ž: Anežka Nováková 

24. 3. Za Marii a Josefa Boštíkovy. 

25. 3. Za manžele Linhartovy a jejich rody. 

28. 3. Za Václava Brýdla, manželku a sourozence.    
ž: Vendula Axmanová 

  31. 1. neděle 4. neděle v mezidobí   

    Nové Hrady: 17-19  svátost smíření, adorace 

  4. 2. čtvrtek Perálec: 16.00  svátost smíření 

     17.00 mše sv., setkání mladších dětí 

  5. 2. pátek Nové Hrady: 17.00 mše sv. 

    Proseč: 18.30 mše sv., setkání mládeže (skautský ples) 

  6. 2. sobota Chotovice: 16.30 mše sv. 

  7. 2. neděle 5. neděle v mezidobí   

    Proseč: 17-19 svátost smíření, adorace 

    Perálec: 15.00 karneval pro děti 

8. - 12. 2. bude P. Zdeněk Mach na dovolené 

  12. 2. pátek 
Proseč: 

od 19.00 
vikariátní setkání mládeže s rekolekcí 

  13. 2. sobota do 16.00 

  14. 2. neděle 6. neděle v mezidobí   

  17. 2. středa Popeleční středa   

   Nové Hrady: 17.00 mše sv. 

    Proseč: 18.30 mše sv. 

  18. 2. čtvrtek Chotovice: 17.00 náboženství 

    18.30 mše sv. v kapli sv. Josefa 

    Proseč: 20.00 setkání manželů 

  19. 2. pátek Česká Rybná: 15.30 mše sv. 

   Proseč: 18.30 setkání starších dětí 

   Chotovice: 20.00 setkání manželů, dům sv. Josefa 

  21. 2. neděle 1. neděle postní   

  22. 2. - 26. 2. jarní prázdniny 

  25. 2. čtvrtek Chotovice: 18.30 mše sv. v kapli sv. Josefa 

  28. 2. neděle 2. neděle postní   

    Proseč: 14.30 ekumenická bohoslužba (v ev.kostele) 

    Nové Hrady: 17-19  svátost smíření, adorace 

  4. 3. čtvrtek Perálec: 16.00  svátost smíření 

      17.00 mše sv., setkání mladších dětí 

  5. 3. pátek Nové Hrady: 17.00 mše sv. 

    Proseč: 18.30 mše sv., setkání mládeže 

  6. 3. sobota Chotovice: 16.30 mše sv. 

  7. 3. neděle 3. neděle postní   

    Proseč: 17-19 svátost smíření, adorace 

  11. 3. čtvrtek Chotovice: 17.00 náboženství 

      18.30 mše sv. v kapli sv. Josefa 

  12. 3. pátek Česká Rybná: 15.30 mše sv. 

    Proseč: 18.30 setkání starších dětí 

  13. 3. sobota Perálec: od 9.00 rekolekce farností Proseč a Perálec 

  14. 3. neděle 4. neděle postní   

  18. 3. čtvrtek Chotovice: 17.00 náboženství 

    18.30 mše sv. v kapli sv. Josefa 

    Proseč: 20.00 setkání manželů 



  Proseč Nové Hrady Perálec 

neděle 8.00 9.30 11.00 

pondělí 7.45     

středa 17.30 8.00  

čtvrtek 7.45     

pátek 17.30   
sobota 17.30     

F a r n í  s p o l e č e n s t v í  s t r a n a  8  ú n o r  -  b ř e z e n  2 0 1 0  

Farní společenství:  

časopis pro vnitřní potřebu  
farností  Proseč, Nové Hrady a Perálec.  

Duchovní správa: Mgr. Zdeněk Mach 

tel.: 603 275 062. 

Těšíme se na vaše příspěvky, 
 které můžete zasílat na e-mail: 

fs@1969.cz 

Uzávěrka příštího vydání:  
14. 3. 2010. 

Změny v kalendáři i pravidelných bohoslužbách vyhrazeny. 

Aktuální informace při nedělních ohláškách  

a také na našich webových stránkách:  

www.farnispolecenstvi.cz 

• Modlitba růžence vždy 30 min. před mší sv. 

• Svátost smíření vždy 30 min. před mší sv. (kromě nedělí v Nových Hra-
dech a Perálci) a také jak je uvedeno v kalendáři. 

 

PPRAVIDELNÉRAVIDELNÉ   BOHOSLUŽBYBOHOSLUŽBY  

Perálec  

Setkání seniorů 
Na posledním setkání jsme se zabývali žalmy díkůvzdání, vděčnosti vůči 
Bohu. 

Vděčnost je samozřejmostí, nejen pro splnění prosby, ale neustále.  
Vidět svůj život očima víry. 
Projevovat vděčnost za Boží dary celoživotní věrností. 

Stanislava Vopařilová 

NOVÝ ROK 
Nový rok, co začínáme, 

poprosit tě, Otče, chceme 

za to, co na srdci máme. 

 

Plnit Tvoji vůli, Otče, 

to je naše přání, 

Ty nám k tomu sešli 

svoje požehnání. 

 

Do ochrany Matky Boží 

svěřujeme každý den, 

kdo na duši, těle trpí, 

bude uzdraven. 

 

Její mocná přímluva 

ať nám ve všem pomáhá, 

odměněna jistě bude 

naše důvěra. 

             

(Marie Šplíchalová, Nové Hrady)  

  19. 3. pátek slavnost sv. Josefa   

   Nové Hrady: 17.00 mše sv. 

    Proseč: 18.30 mše sv. 

  20. 3. sobota Chotovice:   rekolekce farnosti Nové Hrady 

  21. 3. neděle 5. neděle postní   

    Proseč: 17-19 svátost smíření, adorace 

  25. 3. čtvrtek slavnost Zvěstování Páně 

   Nové Hrady: 17.00 mše sv. 

    Proseč: 18.30 mše sv. 

  27. 3. sobota Hradec Králové: od 9.00 Diecézní setkání mládeže 

  28. 3. neděle Květná neděle     

    Nové Hrady: 15.00 křížová cesta na hrad 

    Nové Hrady: 17-19  svátost smíření, adorace 

KKALENDÁŘALENDÁŘ  
(pokračování ze str. 7) 

14. 2. Za Marii a Františka Kulhavých a syna Františka. 

28. 2. Za Františku Coufalovou, manžela, sourozence a rodiče. 

4. 3. Za manžele Štolovy, rodiče a sourozence. 

7. 3. Za rod Šplíchalů a Renzů. 

14. 3. Za Ladislava Kulhavého, oboje rodiče a švagrovou Růženu. 

21. 3. Za Václava Pokorného, otce a živé i zemřelé z toho rodu. 

28. 3. Za Miloslava Vostřela, obě manželky, jejich rodiče  a           
sourozence. 

IINTENCENTENCE  

Příští setkání  bude 10. 2. 2010  po mši svaté. 

Téma: Žalmy dějinné, památka a připomínání činů Božích. 


